SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE SÃO MATEUS.

CONTRATADA:

OBJETO DO CONTRATO:

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação do Plano de trabalho referente assunção da UBS Jardim

Colonial.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/05/2025 a 31/08/2025.

VALOR DO ADITAMENTO: R$1.694.398,69 (um milhão e seiscentos e noventa e quatro mil e
trezentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 84.10.10.301.3003.2.520.33508500.00.1.5 00.9001.0.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE,

com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o n° 46.392.148/0021-63, -Viia Americana,

[...]

presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO N° R009/2015 - SMS/NTCSS, na

conformidade das seguintes cláusulas:

Prefeitura de São Paulo

Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria Regional de Saúde Leste

PREFEITURA DE

SAO PAULO
SAÚDE

SUS

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 Fica estabelecido o valor de R$1.694.398,69 (um milhão e seiscentos e noventa e quatro

mil e trezentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos), a título de custeio para

a assunção da DBS Jardim Colonial, que prevê a contratação de RH e outras despesas para

o período de maio a agosto de 2025.

1.2 O pagamento das despesas será realizado conforme o seguinte: